Jika dibandingkan dengan indeks SBK maka diperoleh efisiensi sebesar 
48.431.979 (20,18%).

Selain itu, Biro Perencanaan juga melakukan Penghematan Mandiri Belanja Barang 
sebesar Rp500.000.000,- (Lima ratus juta rupiah) dan Penghematan Belanja Perjalanan 
Dinas sebesar Rp2.100.000.000,- (Dua milyar seratus juta rupiah).

b. Efisiensi Anggaran
Prinsip Efisiensi dalam penilaian kinerja anggaran adalah memastikan pengalokasian 
anggaran untuk menghasilkan keluaran yang direncanakan dengan mengacu pada 
ketentuan terkait Standar Biaya. Efisiensi diukur dari penggunaan Standar Biaya Keluaran